
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ’ αριθ. 3/2009 πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 13/2009 
                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Ορισμός μελών επιτροπών Δημοτικού Συμβουλίου. 

 
       Σήμερα 19 Ιανουαρίου του έτους 2009 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και 
ώρα 22:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο 
Δημαρχείο, ύστερα από την με ημερομηνία 15-1-2009 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, τους Προέδρους Τοπικών 
Συμβουλίων, τον Πρόεδρο του Τοπικού Συμβουλίου Νέων και στην Δήμαρχο, 
σύμφωνα με τα άρθρα 92, 95 & 104 του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων και το άρθρο 7 του Ν. 3443/2006. 
 Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται η Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία αφού επί συνόλου 27 μελών βρέθηκαν παρόντα  25 μέλη. 
          Παρόντες                                                Aπόντες                     Παρόντες  Πρόεδροι Τ.Σ. 

1. Μ. Σουμελίδης Ι. Ακριβόπουλος Ι. Καπετανίδης 
2. Δ. Δάσκαλος Ε. Σοφιανίδης Η. Σοφιανίδης 
3. Τ.  Χατζηαθανασίου    
4. Γ.  Μιχαηλίδης   Απόντες Πρόεδροι Τ.Σ. 
5. Π. Παυλίδης   Σ. Διαμαντής 
6. Π. Τσαπαρόπουλος   Σ. Κρομμύδας 
7. Σ. Μηλιόπουλος   Π. Ποταμόπουλος 
8. Ν. Μωυσιάδης   Π. Πιτούλιας 
9. Α. Δελαβερίδης   Γ. Μανακούλης 

10. Α.  Τσιάρας   Β. Ρήσσου 
11. Ν. Τσιαμήτρος   Ι. Ταρασίδης 
12. Ν. Μαυροκεφαλίδης    
13. Κ. Συμεωνίδης   Απών Πρόεδρος Τ.Σ. Νέων 
14. Μ. Τρανίδης   Κ. Καπανίδης 
15. Α. Παπαστεργίου  

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: 1) Κατά την προ ημερήσιας διάταξη συζήτηση 
αποχώρησε ο κ. Χ. Γεωργιάδης.  
3) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 4/2009 απόφασης 
αποχώρησε ο κ. Σ. Κρομμύδας. 
3) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 5/2009 απόφασης 
αποχώρησε ο κ. Α. Δελαβερίδης. 
4) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ. 10/2009 απόφασης  

16. Γ. Κάκαρης 
17. Χ. Σκουμπόπουλος 
18. Χ. Γεωργιάδης 
19. Β. Γιαννουλάκης 
20. Σ. Παναγιωτίδης 
21. Μ. Σακαλής 
22. Μ. Τσιαμήτρου-Καραχατζή προσήλθε ο κ. Σ. Παναγιωτίδης και αποχώρησε ο κ. Γ. 

Ορφανίδης. 
5) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ. 11/2009 απόφασης 
προσήλθε ο κ. Γ. Ορφανίδης. 
6) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ. 49/2009 απόφασης 
αποχώρησαν οι κ.κ. Τ. Χατζηαθανασίου, Κ. Συμεωνίδης, Ε. 
Γουναράς, Ι. Καλαϊτζίδης, Γ. Ορφανίδης, Η. Σοφιανίδης. 
7) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 50/2009 απόφασης 
προσήλθε ο κ. Ε. Γουναράς. 

23. Ε. Γουναράς 
24. Ι. Καλαϊτζίδης 
25. Γ. Ορφανίδης 

 
 
 



 
 
 Στη συνέχεια ο πρόεδρος εισηγούμενος το 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου το από 8-1-2009 εισηγητικό σημείωμα της Δημάρχου, 
που έχει ως εξής:  

Σας γνωρίζουμε ότι σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 18-21 του 
Κανονισμού Λειτουργίας του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, που ψηφίσθηκε με 
την αρ. 59/2008 απόφασή του, προβλέπονται οι παρακάτω επιτροπές με την εξής 
σύνθεση: 

1. Επιτροπή Οικονομικών 
 (9 μέλη) 
- Πέντε Δημοτικοί Σύμβουλοι 
- Εκπρόσωπος Οικονομικού Επιμελητηρίου 
- Εκπρόσωπο Εμπορικού Συλλόγου 
- Δύο δημότες 

5. Επιτροπή Ανάπτυξης 
 (9 μέλη) 
- Πέντε Δημοτικοί Σύμβουλοι 
- Εκπρόσωπος Τεχνικού Επιμελητηρίου 
- Εκπρόσωπος Επιμελητηρίου 
- Δύο δημότες 

2. Επιτροπή Τεχνικών-Πολεοδομικών Θεμάτων 
 (9 μέλη) 
- Πέντε Δημοτικοί Σύμβουλοι 
- Εκπρόσωπος Συλλόγου Επιστημόνων Μηχανικών 
- Εκπρόσωπος Συλλόγου Εργοληπτών Δημοσίων Έργων 
- Δύο δημότες 

6. Επιτροπή Διεθνών και Δημοσίων Σχέσεων 

 (5 μέλη) 
- Τέσσερις Δημοτικοί Σύμβουλοι 
- Ένας δημότης 

3. Επιτροπή Ποιότητας Ζωής-Κοινωνικής Πολιτικής-
Καθημερινότητας του Πολίτη 
 (9 μέλη) 
- Πέντε Δημοτικοί Σύμβουλοι 
-Υπάλληλος κοινωνικός λειτουργός Δήμου ή Ν.Π. ή Δημ. 
Επιχείρησης 
- Εκπρόσωπος Δ/νσης Υγείας-Πρόνοιας Ν.Α. Ημαθίας 
- Δύο δημότες 

7. Επιτροπή Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού και 
Κυκλοφοριακής Αγωγής των Πολιτών. 
                          (11 μέλη) 
- Δύο Δημοτικοί Σύμβουλοι 
- Εκπρόσωπος Τμήματος Τροχαίας 
- Εκπρόσωπος Τμήματος Μεταφορών & Επικοινωνιών Ν.Α. Ημαθίας
- Εκπρόσωπος Τεχνικού Επιμελητηρίου 
- Εκπρόσωπος Εμπορικού Συλλόγου 
- Εκπρόσωπος Κ.Τ.Ε.Λ. Υπεραστικών Γραμμών 
- Εκπρόσωπος Αστικού ΚΤΕΛ Βέροιας 
- Εκπρόσωπο Σωματείων Φορτηγών Δ.Χ. Ιδ. Μεταφορών 
   (κοινό εκπρόσωπο Φορτηγών – Φορτοταξί κ.λ.π.) 
- Εκπρόσωπος των Σωματείων Ιδιοκτητών ΤΑΧΙ 
- Ένας δημότης 

4. Επιτροπή Αθλητισμού & Νεολαίας-Νέων Τεχνολογιών 
 (9 μέλη) 
- Πέντε Δημοτικοί Σύμβουλοι 
- Τέσσερις δημότες 

 
 Οι παραπάνω επιτροπές συγκροτούνται μέσα στον Ιανουάριο του πρώτου και 
τρίτου χρόνου της δημοτικής περιόδου, ακολουθώντας τη θητεία των υπολοίπων 
οργάνων του Δ.Σ. (2 χρόνια). 

Σε αυτές συμμετέχουν όλες οι δημοτικές παρατάξεις με εκπροσώπους τους, 
που προτείνονται από αυτές. Όταν πρόκειται για επιτροπές μέχρι έξι (6) μέλη, 
τουλάχιστον ένα μέλος θα προτείνεται από το σύνολο της μειοψηφίας και σε 
επιτροπές στις οποίες μετέχουν από επτά (7) έως εννέα (9) μέλη, τουλάχιστον δύο (2) 
μέλη θα προτείνονται από το σύνολο της μειοψηφίας.  

Οι δημοτικοί σύμβουλοι και δημότες που συμμετέχουν στις επιτροπές 
εκλέγονται από το Δημοτικό Συμβούλιο με φανερή ψηφοφορία. Οι δημότες, οι οποίοι 
θα πρέπει κατά προτίμηση να προέρχονται από τους σχετικούς με το αντικείμενο 
φορείς, με ειδικές γνώσεις και εμπειρία, προτείνονται είτε από το Δήμαρχο είτε από 
τους Συμβούλους. Μόνο οι Δημοτικοί Σύμβουλοι έχουν δικαίωμα να συμμετέχουν σε 
περισσότερες από μία επιτροπές. 

Οι εκπρόσωποι μαζικών χώρων και επιστημονικών φορέων δεν εκλέγονται 
αλλά ορίζονται από το φορέα τους. 
 Επίσης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. ιβ του Ν. 2839/12-9-00 (ΦΕΚ 196 
Α΄) «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργείου Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης 
και άλλες διατάξεις» στις περιπτώσεις διορισμού ή υποδείξεως από το Δημόσιο τα Ν.Π.Δ.Δ. και 
τους ΟΤΑ μελών διοικητικών συμβουλίων ή άλλων συλλογικών οργάνων  διοίκησης Ν.Π.Δ.Δ. ή 
Ν.Π.Ι.Δ. ο αριθμός των διοριζομένων ή υποδεικνυομένων προσώπων κάθε  φύλου ανέρχεται  



σε ποσοστό ίσο τουλάχιστον με το 1/3 των διοριζομένων  ή υποδεικνυομένων σύμφωνα με τις 
κείμενες διατάξεις εφόσον τα μέλη που διορίζονται ή υποδεικνύονται είναι πάνω από ένα (1). 
Τυχόν δεκαδικός αριθμός στρογγυλοποιείται στην επόμενη ακέραιη μονάδα εφόσον το κλάσμα 
είναι ίσο με μισό της μονάδας και άνω. 

 Ύστερα από τα παραπάνω, παρακαλείται το Συμβούλιο να ορίσει τους 
Δημοτικούς Συμβούλους και τους δημότες σε κάθε μία από τις παραπάνω επιτροπές. 
 Και κάλεσε το συμβούλιο ν’ αποφασίσει σχετικά. 
 Πρόεδρος: Για την επιτροπή Οικονομικών. Για τα τακτικά μέλη & 
αναπληρωματικά μέλη δημ. συμβούλους. 
 Η Δήμαρχος πρότεινε τους κ.κ. Ν. Τσιαμήτρο, Μ. Τρανίδη, Π. Παυλίδη, ως 
τακτικά μέλη και τους κ.κ. Γ. Μιχαηλίδη, Δ. Δάσκαλο, Γ. Κάκαρη, ως 
αναπληρωματικά. 
 Ο κ. Χ. Σκουμπόπουλος πρότεινε τους κ.κ. Χ. Γεωργιάδη, Β. Γιαννουλάκη, ως 
τακτικά και τους κ.κ. Ι. Ακριβόπουλο, Μ. Σακαλή, ως αναπληρωματικά. 
 Πρόεδρος:  Για τακτικά και αναπληρωματικά μέλη δημότες. 
 Η Δήμαρχος πρότεινε τους κ.κ. Δ. Μαργαριτόπουλο, Ε. Θεοφάνους, ως 
τακτικά μέλη και τους κ.κ. Μ. Ντίνα, Α. Ζαρκούλη, ως αναπληρωματικά. 
 Πρόεδρος: Για την επιτροπή Τεχνικών-Πολεοδομικών Θεμάτων. Για τα 
τακτικά μέλη & αναπληρωματικά μέλη δημ. συμβούλους. 
 Η Δήμαρχος πρότεινε τους κ.κ. Δ. Δάσκαλο, Α. Τσιάρα, Ν. Μωυσιάδη, ως 
τακτικά μέλη και τους κ.κ. Μ. Σουμελίδη, Γ. Κάκαρη, Σ. Μηλιόπουλο, ως 
αναπληρωματικά. 
 Ο κ. Γ. Ορφανίδης αυτοπροτάθηκε, ως τακτικό μέλος. 
 Ο κ. Χ. Σκουμπόπουλος πρότεινε τον κ. Ι. Καλαϊτζίδη ως τακτικό μέλος και 
τους κ.κ. Μ. Τσιαμήτρου-Καραχατζή και Μ. Σακαλή, ως αναπληρωματικά. 
 Πρόεδρος:  Για τακτικά και αναπληρωματικά μέλη δημότες. 
 Η Δήμαρχος πρότεινε τους κ.κ. Δ. Τζιμηρόπουλο, Α. Μαυρίδη, ως τακτικά 
μέλη και τους κ.κ. Α. Τόλιο, Γ. Φενερίδη, ως αναπληρωματικά. 
 Πρόεδρος: Για την επιτροπή Ποιότητας Ζωής-Κοινωνικής Πολιτικής-
Καθημερινότητας του Πολίτη. Για τα τακτικά μέλη & αναπληρωματικά μέλη δημ. 
συμβούλους. 
 Η Δήμαρχος πρότεινε τους κ.κ. Τ. Χατζηαθανασίου, Ν. Μαυροκεφαλίδη, Γ. 
Κάκαρη, ως τακτικά μέλη και τους κ.κ. Δ. Δάσκαλο, Γ. Μιχαηλίδη, Α. 
Παπαστεργίου, ως αναπληρωματικά. 
 Ο κ. Χ. Σκουμπόπουλος πρότεινε τους κ.κ. Χ. Γεωργιάδη, Ε. Γουναρά, ως 
τακτικά μέλη και τους κ.κ. Ι. Καλαϊτζίδη, Σ. Παναγιωτίδη, ως αναπληρωματικά. 
 Πρόεδρος: Για τακτικό μέλος και αναπληρωματικό μέλος υπάλληλο 
κοινωνικό λειτουργό Δήμου ή Ν.Π. ή Δημ. Επιχείρησης. 
 Η Δήμαρχος πρότεινε την υπάλληλο κοινωνικό λειτουργό Δήμου κα Α. 
Μαρασλή και την υπάλληλο κοινωνικό λειτουργό του ΚΑΠΗ την κα Α. 
Λευκοπούλου. 
 Πρόεδρος:  Για τακτικά και αναπληρωματικά μέλη δημότες. 
 Η Δήμαρχος πρότεινε τους κ.κ. Β. Κουκουργιάννη, Χ. Κουρουζίδη, ως 
τακτικά μέλη και τους κ.κ. Α. Ζωγράφου, Ι. Βαλδήρ, ως αναπληρωματικά. 
 Πρόεδρος: Για την επιτροπή Αθλητισμού και Νεολαίας. Για τα τακτικά μέλη 
& αναπληρωματικά μέλη δημ. συμβούλους. 
 Η Δήμαρχος πρότεινε τους κ.κ. Γ. Μιχαηλίδη, Π. Παυλίδη, Ν. 
Μαυροκεφαλίδη, ως τακτικά μέλη και τους κ.κ. Μ. Τρανίδη, Ν. Μωυσιάδη, Ν. 
Τσιαμήτρο, ως αναπληρωματικά. 



 Ο κ. Χ. Σκουμπόπουλος πρότεινε τους κ.κ. Μ. Σακαλή, Ι. Ακριβόπουλο, ως 
τακτικά μέλη και τους κ.κ. Ε. Σοφιανίδη, Ι. Καλαϊτζίδη, ως αναπληρωματικά. 
 Πρόεδρος:  Για τακτικά και αναπληρωματικά μέλη δημότες. 
 Η Δήμαρχος πρότεινε τους κ.κ. Α. Ιγνατιάδη, Γ. Βλάχο, Δ. Σανόπουλο, Σ. 
Δαμιανίδου, ως τακτικά μέλη και τους κ.κ. Ν. Ρωμανίδη, Ε. Αμανατίδου, Δ. Μπαντή, 
Ι. Βαλδήρ, ως αναπληρωματικά. 
 Πρόεδρος: Για την επιτροπή Ανάπτυξης. Για τα τακτικά μέλη & 
αναπληρωματικά μέλη δημ. συμβούλους. 
 Η Δήμαρχος πρότεινε τους κ.κ. Π. Παυλίδη, Γ. Κάκαρη, Μ. Τρανίδη, ως 
τακτικά μέλη και τους κ.κ. Δ. Δάσκαλο, Ν. Μωυσιάδη, Ν. Τσιαμήτρο, ως 
αναπληρωματικά. 
 Ο κ. Χ. Σκουμπόπουλος πρότεινε τους κ.κ. Μ. Τσιαμήτρου-Καραχατζή, Σ. 
Παναγιωτίδη, ως τακτικά μέλη και τους κ.κ. Μ. Σακαλή, Β. Γιαννουλάκη, ως 
αναπληρωματικά. 
 Πρόεδρος:  Για τακτικά και αναπληρωματικά μέλη δημότες. 
 Η Δήμαρχος πρότεινε τους κ.κ. Θ. Λιόλιο, Σ. Κώστογλου, ως τακτικά μέλη 
και τους κ.κ. Α. Ζωγράφου-Σαρρή, Ο. Παρούση-Λίγκα, ως αναπληρωματικά. 
 Πρόεδρος: Για την επιτροπή Διεθνών και Δημοσίων Σχέσεων. Για τα 
τακτικά μέλη & αναπληρωματικά μέλη δημ. συμβούλους. 
 Η Δήμαρχος πρότεινε τους κ.κ. Κ. Συμεωνίδη, Γ. Κάκαρη, Ν. Τσιαμήτρο, ως 
τακτικά μέλη και τους κ.κ. Σ. Μηλιόπουλο, Α. Παπαστεργίου, Ν. Μωυσιάδης, ως 
αναπληρωματικά. 
 Ο κ. Χ. Σκουμπόπουλος πρότεινε τον κ. Ε. Γουναρά, ως τακτικό μέλος και τον 
κ. Ε. Σοφιανίδη, ως αναπληρωματικό. 
  Πρόεδρος:  Για τακτικό και αναπληρωματικό μέλος δημότη. 
 Η Δήμαρχος πρότεινε τον κ. Σ. Ζυγουλιάνο, ως τακτικό μέλος και τον Γ. 
Καλλιγά, ως αναπληρωματικό. 
 Πρόεδρος: Για την επιτροπή Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού. Για τα τακτικά 
μέλη & αναπληρωματικά μέλη δημ. συμβούλους. 
 Η Δήμαρχος πρότεινε τον κ. Τ. Χατζηαθανασίου, ως τακτικό μέλος και τον κ. 
Α. Τσιάρα, ως αναπληρωματικό. 
  Ο κ. Χ. Σκουμπόπουλος πρότεινε τον κ. Ι. Καλαϊτζίδη, ως τακτικό μέλος και 
τον κ. Μ. Σακαλή, ως αναπληρωματικό. 
 Πρόεδρος:  Για τακτικό και αναπληρωματικό μέλος δημότη. 
 Η Δήμαρχος πρότεινε τον κ. Ι. Ελευθεράκη, ως τακτικό μέλος και τον κ. Φ. 
Καραμεσίνη, ως αναπληρωματικό. 
 Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1.- Το από  8-1-2009 εισηγητικό σημείωμα της Δημάρχου. 
2.- Την αριθ. 59/2008 απόφασή του, με την οποία εγκρίθηκε ο Κανονισμός 
Λειτουργίας του Δημοτικού Συμβουλίου. 
3.- Τις προτάσεις και αυτοπροτάσεις της Δημάρχου και των δημ. συμβούλων Χ. 
Σκουμπόπουλου, Γ. Ορφανίδη. 
4.- Τις διατάξεις των άρθρων 18-21 του παραπάνω Κανονισμού Λειτουργίας του. 
5.- Τις διατάξεις του άρθρου 101 του Ν 3463 (Κ.Δ.Κ.). 
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 
 Ορίζει τα μέλη των επιτροπών του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, ως εξής: 
Α) Επιτροπή Οικονομικών: 



 1. Τους δημοτικούς συμβούλους: Νικόλαο Τσιαμήτρο, Μιχαήλ Τρανίδη, 
Παύλο Παυλίδη, Χ. Γεωργιάδη, Β. Γιαννουλάκη, ως τακτικά μέλη και Γεώργιο 
Μιχαηλίδη, Δημήτριο Δάσκαλο, Γεώργιο Κάκαρη, Ιωάννη Ακριβόπουλο, Μ. Σακαλή 
ως αναπληρωματικά 
 2. Τους δημότες: Δημήτριο Μαργαριτόπουλο, Εύα Θεοφάνους, ως τακτικά 
μέλη και Μαριάνθη Ντίνα, Ανθούλα Ζαρκούλη-Καραβασίλη, ως αναπληρωματικά. 
 Β) Επιτροπή Τεχνικών-Πολεοδομικών Θεμάτων: 
 1. Τους δημοτικούς συμβούλους: Δημήτριο Δάσκαλο, Αντώνιο Τσιάρα, 
Νικόλαο Μωυσιάδη, Ιωάννη Καλαϊτζίδη, Γεώργιο Ορφανίδη, ως τακτικά μέλη και 
Μιχαήλ Σουμελίδη, Γεώργιο Κάκαρη, Στέργιο Μηλιόπουλο, Μαρία Τσιαμήτρου-
Καραχατζή, Μιχαήλ Σακαλή, ως αναπληρωματικά 
 2. Τους δημότες: Δημήτριο Τζιμηρόπουλο, Αλέξη Μαυρίδη, ως τακτικά μέλη 
και Αναστάσιο Τόλιο, Γεώργιο Φενερίδη, ως αναπληρωματικά. 
Γ) Επιτροπή Ποιότητας Ζωής-Κοινωνικής Πολιτικής-Καθημερινότητας του 
Πολίτη: 
 1. Τους δημοτικούς συμβούλους: Τηλέμαχο Χατζηαθανασίου, Νικόλαο 
Μαυροκεφαλίδη, Γεώργιο Κάκαρη, Χρήστο Γεωργιάδη, Εμμανουήλ Γουναρά, ως 
τακτικά μέλη και Δημήτριο Δάσκαλο, Γεώργιο Μιχαηλίδη, Αστέριο Παπαστεργίου, 
Ιωάννη Καλαϊτζίδη, Στέργιο Παναγιωτίδη, ως αναπληρωματικά. 
 2. Τις υπαλλήλους κοινωνικούς λειτουργούς: Αναστασία Μαρασλή, ως 
τακτικό μέλος και Άρτεμις Λευκοπούλου, ως αναπληρωματικό. 
 3. Τους δημότες: Βασίλειο Κουκουργιάννη, Χάρη Κουρουζίδη, ως τακτικά 
μέλη και Αμαλία Ζωγράφου, Ιωάννα Βαλδήρ, ως αναπληρωματικά 
Δ) Επιτροπή Αθλητισμού & Νεολαίας-Νέων Τεχνολογιών: 
 1. Τους δημοτικούς συμβούλους: Γεώργιο Μιχαηλίδη, Παύλο Παυλίδη, 
Νικόλαο Μαυροκεφαλίδη, Μιχαήλ Σακαλή, Ιωάννη Ακριβόπουλο ως τακτικά μέλη 
και τους κ.κ. Μιχαήλ Τρανίδη, Νικόλαο Μωυσιάδη, Νικόλαο Τσιαμήτρο, Εμμανουήλ 
Σοφιανίδη, Ιωάννη Καλαϊτζίδη ως αναπληρωματικά. 
 2. Τους δημότες: Αναστάσιο Ιγνατιάδη, Γεώργιο Βλάχο, Δημήτριο 
Σανόπουλο, Σοφία Δαμιανίδου ως τακτικά μέλη και Νικόλαο Ρωμανίδη, Ελένη 
Αμανατίδου, Δημήτριο Μπαντή, Ιωάννα Βαλδήρ, ως αναπληρωματικά. 
Ε) Επιτροπή Ανάπτυξης: 
 1. Τους δημοτικούς συμβούλους: Παύλο Παυλίδη, Γεώργιο Κάκαρη, Μιχαήλ 
Τρανίδη, Μαρία Τσιαμήτρου-Καραχατζή, Στέργιο Παναγιωτίδη ως τακτικά μέλη και 
Δημήτριο Δάσκαλο, Νικόλαο Μωυσιάδη, Νικόλαο Τσιαμήτρο, Μιχαήλ Σακαλή, 
Βασίλειο Γιαννουλάκη ως αναπληρωματικά. 
 2. Τους δημότες: Δημήτριο Μαργαριτόπουλο, Σωτήριο Κώστογλου, ως 
τακτικά μέλη και Αικατερίνη Ζωγράφου Σαρρή, Ουρανία Παρούση-Λίγκα, ως 
αναπληρωματικά. 
ΣΤ) Επιτροπή Διεθνών και Δημοσίων Σχέσεων: 
 1. Τους δημοτικούς συμβούλους: Κωνσταντίνο Συμεωνίδη, Γεώργιο Κάκαρη, 
Νικόλαο Τσιαμήτρο, Εμμαουήλ Γουναρά ως τακτικά μέλη και Στέργιο Μηλιόπουλο, 
Αστέριο Παπαστεργίου, Νικόλαο Μωυσιάδης, Εμμανουήλ Σοφιανίδη ως 
αναπληρωματικά. 
 2. Τους δημότες: Στέργιο Ζυγουλιάνο ως τακτικό μέλος και Γεράσιμο 
Καλλιγά ως αναπληρωματικό. 
Ζ) Επιτροπή Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού και Κυκλοφοριακής Αγωγής των 
Πολιτών: 



 1. Τους δημοτικούς συμβούλους: Τηλέμαχο Χατζηαθανασίου, Ιωάννη 
Καλαϊτζίδη ως τακτικά μέλη και Αντώνιο Τσιάρα, Μιχαήλ Σακαλή ως 
αναπληρωματικό. 
 2. Τους δημότες: Ιωάννη Ελευθεράκη, ως τακτικό μέλος και Φώτιο 
Καραμεσίνη ως αναπληρωματικό. 

Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  13/ 2009 
.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

O  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   
 Μ. Σουμελίδης Χ. Σκουμπόπουλος 
 Δ. Δάσκαλος Χ. Γεωργιάδης 

 Τ.  Χατζηαθανασίου Β. Γιαννουλάκης 
ΠΕΤΡΟΣ ΤΣΑΠΑΡΟΠΟΥΛΟΣ Γ.  Μιχαηλίδης Σ. Παναγιωτίδης 

 Π. Παυλίδης Μ. Σακαλής 
 Σ. Μηλιόπουλος Μ. Τσιαμήτρου-Καραχατζή 
 Ν. Μωυσιάδης Ε. Γουναράς 
 Α. Δελαβερίδης Ι. Καλαϊτζίδης 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Α.  Τσιάρας Γ. Ορφανίδης 
 Ν. Τσιαμήτρος   
 Ν. Μαυροκεφαλίδης   
 Κ. Συμεωνίδης   

ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ Μ. Τρανίδης   
 Γ. Κάκαρης   
     
     
  ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΤΟΠΙΚΩΝ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ 
  

 Ι. Καπετανίδης   
 Η. Σοφιανίδης   

     
  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΠΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΝΕΩΝ 
  

     
 

Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  30/1/2009 

Η Δήμαρχος 
 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ  
ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ – ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 

  
 


